

företagarna

Verksamhetsberättelse 2020 Företagarna Skellefteå

Organisationen Företagarna har som övergripande mål och syfte formulerat att erbjuda sina medlemmar:

- Nätverk
- Kunskap
- Praktisk hjälp
- Driva utveckling för bättre företagsklimat

Med de ovanstående punkterna som utgångspunkt har Företagarna Skellefteås styrelse försökt styra verksamhetsinriktningen av den lokala verksamheten för 2020.

Tre fokus områden har sedan tidigare tagits fram som vi arbetat med under verksamhetsåret 2020.

- Påverkans- och opinionsarbete
- Medlemsutveckling
- Kunskap och utbildning

I det nedanstående beskrivs närmare hur vi avser att arbeta med de tre områdena under kommande år och vad vi anser att de innehåller i en praktisk betydelse.

Påverkans- och opinionsarbete

Under det gångna året har möten hållits med en arbetsgrupp från oss bestående av – Magnus Stenberg, Tomas Dahlgren, Anders Ahlström och Jens Holmqvist.

Det som diskuterats har varit hur arbetet mellan Företagarna och kommunen kan se ut i framtiden. De tidigare arbetsgrupperna är nedlagda. Vi har trots det haft en träff angående kompetensförsörjning. Denna träff var en fysisk träff på T2 College tillsammans med dem och Västerbottens Handelskammare.

Ett initiativ togs av styrelsen att träffa gruppledarna för de politiska partierna i Skellefteå kommunfullmäktige. Där bestämdes att träffar med dem kommer att hållas 2 ggr/år.

Medlemsutveckling/Medlemsvård

Överflytten av medlemmar från Skellefteåföretagarna slutfördes under våren 2020. Tolv nya medlemmar blev slutresultatet. Detta är något vi gläds mycket åt då sammanslagning diskuterats under en längre tid.

Av kända anledningar har fysiska träffar inte kunnat hållas däremot har vi annonserat upp och erbjudit våra medlemmar en rad föreläsningar och event online. Vi har haft en fysisk träff som nämnts angående kompetensförsörjning. Vi har också deltagit i en regiongemensam aktivitet – Företagsakuten – som drogs igång med anledning av pandemin. Denna har varit välbesökt av medlemmar och uppskattad. Lokalt har Peder Johansson suttit på plats i Skellefteå, anställd i

regionbolaget och funnits till hands att svara på allehanda frågor, vilket också varit mycket uppskattat.

Vi har under året varit haft två styrelsemöten på ort och plats i Boliden och Byske där vi innan styrelsemötet träffat företagare för att höra deras åsikter om hur det är att driva företag på orten. Vi ville också få input till de framtida träffarna med de politiska gruppledarna. Under februari månad hölls ett online möte med en samhällsutvecklingsgrupp i Bureå och arbetsgruppen för Påverkansarbete från vår styrelse.

På samtliga dessa träffar har det deltagit mellan 10 och 15 personer från de respektive orterna, tillkommande 5 till 8 personer från styrelsen. På träffen om kompetensförsörjning var det totalt 18 personer närvarande.

Kunskap och utbildning

Flertalet utbildningar och seminarier har hållits online både regionalt och på riksplanet som vi mer aktivt än tidigare ha marknadsfört under verksamhetsåret.

Eventet Årets Företagare och Alvargalan där vi är partner har blivit framflyttade men kommer att klaras av under första kvartalet 2021.